Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTAOO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 ch'ã#i

Princesinha' da S

E 'r
'a

a

DECRETO NO 008/2023

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL E ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - FUNDEB DO MUNICÍPIO DE
ECHAPORA''

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito do
Município de Echaporã, no uso das atribuições que Ihe
são conferidas porleie,

DECRETA

Art. I' - Fica nomeado o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação FUNDEB do
município de Echaporã, Estado de São Paulo, criado pela Lei n' 2066 de 18 de
março de 2021 , e será composto na seguinte representatividade:

1 - 2 (DOIS) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO, SENDO PELO
MENOS l(UM) DELES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

TITULAR:FABIANOLUIS TAVARES
RG: 28.1 08.371 -X
CPF: 248.330.878-39
Telefone:018-99710-0592
Endereço: Rua Maranhão, 21 1 - Centro
E-mail: !Eibytg$©2Echapora.Sp.Gov. Br

SUPLENTE: IRACEMA FÁTIMA DE BARROS SILVEIRA LIMA
RG: 1 5.81 8.927
CPF: 088.965.148-51
Telefone:018-99626-7472
Endereço: Rua Nicola Paglioni,167 - Centro
E-mail: jrgçQmabarros254(@qmail.com

TITULAR:MARCA REGINABEZERRA
RG: 1 6.544.91 7
CPF:099.720.448-65

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO OE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 E fa

Telefone:018-99675-6419

Endereço: Rua Alagoas, 415 - Centro
E-mail: !.Qgjtlabezerra78(ã>hotmail.com

SUPLENTE: BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA
RG: 50.657.61 5-2
CPF: 485.111.728-07
Telefone:018 99726-4099
Endereço: Rua Rio Branco, 169 -- Jardim Bela Vista
E-MAI L: beatrizribeirodsl 8(@amail.com

ll - l (UM) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PUBLICA DO MUNICÍPIO;

TITULAR: MARLA CRISTIANE MERINO VILLA
RG: 24.930.565-3
CPF: 189.153.558-73
Telefone:(18)99726-0404
Endereço: Chácara Santa Terezinha

E-Mail: marla.villa@echaporaedu.com.br

SUPLENTE: RITA DE CASSIA SANTOS NETO
RG: 42.989.192-2
CPF:269.370.778-23
Telefone:018 99779-7378

Endereço: Rua Clemente Alberto De Souza,55, Centro
E-Mail: rita.neto@echaporaedu.com.br

lll - l (UM) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS
PUBLICAS DO MUNICÍPIO;

TITULAR:ANDRÉ SOARES DEFREITAS
RG: 40.123.619-5
CPF: 332.139.068-08
Telefone:018 99756-4132

Endereço: Rua Distrito Federal, 60 Centro
E-Mail: andre.echapora@hotmail.com

SUPLENTE: ANA CLÁUDIA SGARLATA CARDOSO
RG: 40.61 1 .726-3
CPF: 369.955.968-89
Telefone:018 99712-0687

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 E

E

g
S

'ra

Endereço: Rua Luas Gimenis , 15 - Loteamento Santa Rosa
E-Mail: ana.cardoso@echaporaedu.com.br

IV - l (UM) REPRESENTANTE DOS
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS

SERVIDORES TÉCNICO

TITULAR:JULIANA NOTÁRIO DASILVA
RG: 40.61 1 .533-3
CPF:229.760.388-64
Telefone:018 99775-0833

Endereço: Rua Amapá, 679 - Centro
E-Mail: juliana.notario@hotmaíl.com

SUPLENTE: CAMILA REGINA DE ANDRADE PEREIRA
RG: 46.1 36.053-3
CPF: 383.524.098-67
Telefone: 018 99798-9335
Endereço: Rua Juvêncio Guedes Filho, 87 -- Barra Funda
E-Mail: camilandrade.resina(8amail.com

TITULAR: PEDRO HENRIQUE COSTA E SILVA NEGRI
RG: 46.1 88.525-6
CPF: 387.791 .018-10
Telefone: 018 99704-7784
Endereço: Rua Golas, 271 - Centro
E-Mail: pedra.negra.33@hotmail.com

SUPLENTE:JAIRACOSTA ESILVA
RG: 9. 1 06.812-5
CPF: 088.933.728-43
Telefone:018 99675-5848
Endereço: Rua Ceará, 269 -- Santa Rosa
E-Mail: jairacostal 9963@gmail.com

V - 2 (DOIS) REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

TITULAR: BERENICE ANDRADE DA SILVA FIRMINO
RG: 48.286.829-6
CPF: 421 .436.298-50
Telefone:018 99694-2926
Endereço: José Lauri Rojo,45 -- Odilon Milani

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE n

chã'Í+r ã
Princesinha Serra

E

E-Mail: berenicefirmino07«Êgmail.com

SUPLENTE:GISELEOLIVEIRABRUNO
RG: 33.026.731-0
CPF: 307.699.178-79
Telefone:018 99696-3867

Endereço: Rua Alfredo Bedusque 136
E-Mail: dlrgob78@gmail.com

Odilon Milani

TITULAR: ANA CRISTINA MARTINS LEITE
RG: 58.053.781-X
CPF:797.889.551-34
Telefone: 018 98170-5730

Endereço: Rua São Paulo,487 - Centro
E-Mail: mscrismartins@hotmail.com

SUPLENTE: GIOVANA FERNANDA BELENTANE
RG: 45.925.991 -X
CPF:476.574.168-07
Telefone:018 997683796
Endereço: Rua Gerando Eugênio Guieiro, 23 - Loteamento Santa Rosa
E-Mail: giovanabelentane@gmail.com

VI - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CME

TITULAR: PATRÍCIA CORDEIRO TEIXEIRA VIEIRA
RG: 40.1 24.037-X
CPF:327.426.488-10
Telefone:018 99654-9460
Endereço: Rua Amapá, 74 Conjunto Habitacional Guilherme Gianazi
E-Mail: patrícia.vieira@echaporaedu.com.br

SUPLENTE:DANIELA DOSSANTOS
RG: 45.524.1 1 6-
CPF: 371 .133.41 8-02
Telefone:018 99784-0618
Endereço: Rua Distrito Federal, 729 - Centro
E-Mail: danieladossantos06(®hotmail.com

Vll - l (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR, PREVISTO NA LEI
FEDERAL N0 8.069, DE 13 DE JULHO DE 1990 - ESTATUTO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, INDICADO POR SEUS PARES;

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÂO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 E

E

g
S

'fa

TITULAR:ADRIANAFIDÊNCIOALVES
RG: 45.526.727-3
CPF: 351 .002.988-71
Telefone:018 99728-6984
Endereço: Rua José Lauri Rojo,35 0dilon Milani
E-Mail: dri.afa@hotmail.com

SUPLENTE: ANA FLÁVIA MESSIAS DA COSTA
RG: 30.324.414-8
CPF: 281 .701 .398-05
Telefone:018 99658-1144
Endereço: Rua Bahia,143 - Centro
E-Mail: anninhaflaviamessias@hotmail.com

Vl1 - 2 (DOIS) REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE
CIVIL

TITULAR: IZABEL CRISTINA DA SALVA APOLONIO
RG: 1 7.465.720-1
CPF: 083.505.298-22
Telefone:018 99610-4686
Endereço: Rua Santa Catarina, 100 - Centro
E-Mail: izabelechapora@yahoo.com.br

SUPLENTE:LEONOR DASILVASOUZA
RG: 1 1 .935.356-8
CPF: 842.492.268-91
Telefone:018 99777-8910
Endereço: Rua Brasil, 346 - Centro
E-Mail: leonorsouza896(®amail.com

TITULAR: EDNA APARECIDA LOPES PEREIRA
RG: 23.504.1 36-1
CPF: 1 53.868.438-18
Telefone: 01 8 99606-4524
Endereço: Rua São Paulo, 474 - Centro
E-Mail: sacgabyout@hotmail.com

SUPLENTE: ISTO RIBEIRO DOS SANTOS BRITO
RG: 34.296.01 9-2
CPF: 306.850.678-66
Telefone:018 996248017

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO [)E SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/000]-00

n CIDADE DE =

cnapera
Princesinha' da Serra

E

Endereço: Rua Orpheu Marcucci, 36 -- Albino Villa
E-Mail: ísioribeiro@yahoo.com.br

Vl1l - l (UM) REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PUBLICA DO MUNICÍPIO;

TITULAR: MYLLA FERNANDA MÁXIMO DE OLIVEIRA
RG: 62.317.192-2
CPF: 575.634.1 38-20
Telefone:018 99621-0448

Endereço: Rua Mato Grosso,260 - Centro
E-Mail: myllamaximo09@gmail.com

SUPLENTE: MARCA EDUARDA SANTOS OLIVEIRA
RG: 55.799.437-8
CPF: 422.01 1 .458-06
Telefone:018 99702-7444
Endereço: Chácara lsadora
E-Mail: julianafrigideirasantos@gmail.com

Art. 2' - As funções dos membros do Conselho do
FUNDEB serão exercidas gratuitamente e consideradas como serviços relevantes
ao munIcÍpIo.

Art. 3' - O Mandato desse Conselho será de 2023 a
2026

Art. 4o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

data supra
na mesma